
INFORMAČNÍ LETÁK, stav k 02/2024

Odpočívka Zeleňák

Dálnice D2

Uherčice

Velké Němčice
Křepice

Nikolčice

Nosislav

Blučina
Moutnice

Šitbořice

Těšany

Nesvačilka

Židlochovice

420

425

425

416

380

381

381

381

2

Bratislava SK

Brno

11 Blučina

odpočívka Zeleňák (km 17)

O14



Dálnice D2Odpočívka Zeleňák

DOPRAVNÍ VÝZNAM STAVBY

Jedná se o stávající odpočívku, která byla budována 
spolu s dálnicí v 70. letech minulého století. V době 
výstavby šlo o  velkou odpočívku, s  vyšším počtem 
stání a čerpací stanicí. Odpočívka je napojena na in-
ženýrské sítě. 

Nové veřejné osvětlení bude realizováno pomocí 
LED svítidel plnícím nejnovější požadavky z hlediska 
ochrany životního prostředí a  noční oblohy, co do 
teploty světla a  jeho rozptylu. Kvůli rozšíření dojde 
na přeložku sdělovacího vedení v délce 870 m. Také 
bude přeloženo vedení vysokého napětí v délce 50 m 
a nízkého napětí v délce 215 m.

Rozšíření si pro dodržení normových požadavků 
a navýšení kapacity zejména pro nákladní automobily 
vyžádá nový zábor pozemků a změnu dispozice stá-
vající odpočívky. Ta bude odpovídat aktuálním stan-
dardům, jejichž aplikace však byla limitována, a  to 
vzhledem k nutnosti zachování stávajících obslužných 
zařízení.

Rekonstrukce zahrnuje kompletní nové povrchy, 
včetně kompletního odvodnění obsahujícího odlučo-
vače ropných látek a  retenční nádrže. Pro obslužné 
objekty bude na pravé odpočívce vybudována nová 
ČOV, která bude společná pro obě odpočívky. Upra-
vena bude i vodovodní přípojka, která bude doplněna 
o ATS. Stání pro nákladní vozidla budou z cemento-
betonu, ostatní komunikace budou asfaltové.

Pro zlepšení využití kapacity stání bude odpočívka vy-
bavena systémem pro sledování obsazenosti a tele-
matickým systémem pro rozřazení nákladních vozidel 
do jednotlivých řad. V rámci toho bude na odpočívce 
zřízen rovněž kamerový dohled. 

Od dálnice bude odpočívka (pro snížení negativních 
vlivů provozu na hlavní trase) oddělena gabionovou 
zdí výšky 2,5 m.

Odpočívka bude vybavena mobiliářem dle nových 
standardů ŘSD a v části určené pro osobní vozidla 
i  dětským hřištěm a  fitness prvky. Pro zlepšení cel-
kového vzhledu odpočívky a zlepšení mikroklima bu-
dou v odpočinkové zóně vysázeny stromy, stejně tak 
i v ostrůvcích mezi stáními. Odpočívky budou kom-
pletně oploceny.

Korporátní toalety budou soutěženy samostatně, a to 
včetně údržby na delší období (předpokládá se mini-
málně pět let) a nejsou tak součástí stavby rozšíření 
odpočívky.

UMÍSTĚNÍ A POPIS STAVBY

Na dálnici D2 je dlouhodobě registrován velký 
převis poptávky po stáních pro nákladní auto-
mobily. Proto bylo přistoupeno k rozšíření stá-
vající oboustranné střední odpočívky D2 Zele-
ňák vpravo a vlevo, která se nachází v km 17,2. 
Realizací této odpočívky dojde k  žádoucímu 
navýšení počtu stání pro nákladní automobily 
a celkovému zvýšení úrovně služeb. 

Děti a  jejich rodiče budou moci využít také dětské 
hřiště. Pro řidiče nákladních automobilů bude v zadní 
části odpočívky, v blízkosti stání pro nákladní automo-
bily, vybudováno sociální zařízení v podobě korporát-
ních toalet se sprchami.

Uherčice

Velké Němčice
Křepice

Nikolčice

Nosislav

Blučina
Moutnice

Šitbořice

Těšany

Nesvačilka

Židlochovice

420

425

425

416

380

381

381

381

2

Bratislava SK

Brno

11 Blučina

odpočívka Zeleňák (km 17)



1

1

2

2

3

3

4

4

Brno

odpočívka Zeleňák vlevo

odpočívka Zeleňák vpravo

Bratislava

Legenda – parkovací stání

nákladní vozidla (vpravo: 75, vlevo: 52)

osobní vozidla (vpravo: 74, vlevo: 50)

autobusy (vpravo: 4, vlevo: 3)

vozidla s přívěsem, karavany, obytné vozy (vpravo: 2, vlevo: 4)

1
2
3
4

Dálnice D2
Odpočívka Zeleňák

zákres je pouze orientační, skutečná poloha jednotlivých objektů se může lišit

0 50 100 m

�vančice�vančice

�ikulov�ikulov

�lapanice�lapanice

�učovice�učovice

�lavkov
u �rna

�lavkov
u �rna

�idlochovice�idlochovice
�oho�elice�oho�elice

�oravský
�rumlov

�oravský
�rumlov

�ustopeče�ustopeče

�osice�osice

��e�lav��e�lav

BrnoBrno



Je dokončena DÚR. V květnu 2020 bylo požádáno o vydání územního rozhod-
nutí, které bylo vydáno 6. 11. 2020 a již nabylo právní moci. Je dokončena DSP. 
V 02/2022 bylo zahájeno majetkoprávní vypořádání, které je již dokončeno.
Stavební povolení bylo vydáno 20. 2. 2023 (od 11. 3. 2023 v právní moci). 
Vodoprávní povolení bylo vydáno 7. 12. 2023.
V 01/2023 zahájeno bylo zpracování PDPS. Z důvodu ZAV bude vhodné zahá-
jení skrývky s archeologickým dozorem před zahájením stavby. 
V 10/2023 byla uzavřena smlouva na vytyčení obvodu stavby pro kácení zele-
ně. Dne 13. 12. 2023 bylo zahájeno výběrové řízení na zhotovitele stavby. Jako 
základní termín  pro podání nabídek bylo stanoveno datum 15. 2. 2024. Kvůli dodatečným dotazům uchazečů byl ale termín prodloužen a v polovině 02/2024 platilo nové 
datum 10. 4. 2024.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

202512/202311/2020 202402/202308/2018–

DATA O STAVBĚ
Hlavní stavba:
počet všech stavebních objektů: 26
Kapacita parkovacích míst na pravé 
odpočívce:
stání pro osobní vozidla: 74
stání pro autobusy: 4
stání pro karavany: 2
stání pro nákladní vozidla: 75
Kapacita parkovacích míst na levé 
odpočívce:
stání pro osobní vozidla: 50
stání pro autobusy: 3
stání pro karavany: 4
stání pro nákladní vozidla: 52

Gabionové zdi:
počet: 2
Přeložky a úpravy inženýrských sítí:
objekty elektro: 3
objekty trubních vedení: 1

Název stavby:
D2 Rozšíření odpočívky Zeleňák
Místo stavby:
Jihomoravský kraj
Katastrální území:
Velké Němčice, Nosislav, Blučina
Druh stavby: 
novostavba/rekonstrukce

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Zpracovatel DÚR a DSP:
HBH Projekt, spol. s  r. o.
Předpokládaná cena stavby:
463 000 000 Kč (bez DPH) 

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v únoru 2024. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D2Odpočívka Zeleňák


